
4 � DIÁRIO DO VALE SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA, 03 A 05 DE OUTUBRO DE 2020POLÍCIA

Prefeitura Municipal de Barra Mansa/RJ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 128/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES - RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR.
Início do recebimento das propostas: 07/10/2020 às 17:30
Encerramento de recebimento: 21/10/2020 às 09:00 horas
Abertura das Propostas: 21/10/2020 às 09:01 horas
Início do Pregão: 21/10/2020 às 09:30 horas
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 124/2020
No Anexo I, Termo de Referência:
Onde se lê:
Valor Total R$ 115.601,63
Leia-se:
Valor Total R$ 127.326,15

Maiores informações e o edital poderão ser obtidos pelo telefone (24) 2106-
3411, através do e-mail: edital@barramansa.rj.gov.br ou ainda na
Coordenadoria de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Barra
Mansa, à Rua Luis Ponce, n. 263 – Centro – Barra Mansa/RJ – 1º andar.

Daniel Selvatti Carneiro
Agente Administrativo

ABANDONO DE EMPREGO
Solicito o comparecimento do Sr. ANTONIO CARLOS OLIVEIRA SILVA,
CTPS 11376, Série 00041, ao seu local de trabalho no prazo de 48 h, sob
pena de ficar caracterizado o abandono de emprego de acordo com Artigo
482 letra I da CLT.
Angel’s Segurança e Vigilância LTDA - CNPJ: 03.372.304/0001-78 – Rua
Vieira Ferreira, 132 – Bonsucesso - RJ

ABANDONO DE EMPREGO
Solicito o comparecimento do Sr. CARLOS ANDRE MARTINS PEREIRA, CTPS
10012, Série 107, ao seu local de trabalho no prazo de 48 h, sob pena de ficar
caracterizado o abandono de emprego de acordo com Artigo 482 letra I da CLT.
Angel’s Segurança e Vigilância LTDA - CNPJ: 03.372.304/0001-78 – Rua Vieira
Ferreira, 132 – Bonsucesso - RJ

ABANDONO DE EMPREGO
Solicito o comparecimento do Sr. CARLOS BATISTA DOS SANTOS, CTPS
63239, Série 122, ao seu local de trabalho no prazo de 48 h, sob pena de ficar
caracterizado o abandono de emprego de acordo com Artigo 482 letra I da CLT.
Angel’s Segurança e Vigilância LTDA - CNPJ: 03.372.304/0001-78 – Rua Vieira
Ferreira, 132 – Bonsucesso - RJ

ABANDONO DE EMPREGO
Solicito o comparecimento do Sr. CLEONI MORAES DE MELO PINHEIRO,
CTPS 45404, Série 162, ao seu local de trabalho no prazo de 48 h, sob pena
de ficar caracterizado o abandono de emprego de acordo com Artigo 482 letra
I da CLT.
Angel’s Segurança e Vigilância LTDA - CNPJ: 03.372.304/0001-78 – Rua Vieira
Ferreira, 132 – Bonsucesso - RJ

ABANDONO DE EMPREGO
Solicito o comparecimento do Sr. ITAMAR PEREIRA PIRIS, CTPS 9550,
Série 105, ao seu local de trabalho no prazo de 48 h, sob pena de ficar
caracterizado o abandono de emprego de acordo com Artigo 482 letra I da
CLT.
Angel’s Segurança e Vigilância LTDA - CNPJ: 03.372.304/0001-78 – Rua
Vieira Ferreira, 132 – Bonsucesso - RJ

ABANDONO DE EMPREGO
Solicito o comparecimento do Sr. IVAN CARLOS RIBEIRO, CTPS 22755, Série
093, ao seu local de trabalho no prazo de 48 h, sob pena de ficar caracterizado
o abandono de emprego de acordo com Artigo 482 letra I da CLT.
Angel’s Segurança e Vigilância LTDA - CNPJ: 03.372.304/0001-78 – Rua Vieira
Ferreira, 132 – Bonsucesso - RJ

ABANDONO DE EMPREGO
Solicito o comparecimento do Sr. JEZIEL ARAUJO DE OLIVEIRA, CTPS 56409,
Série 106, ao seu local de trabalho no prazo de 48 h, sob pena de ficar carac-
terizado o abandono de emprego de acordo com Artigo 482 letra I da CLT.
Angel’s Segurança e Vigilância LTDA - CNPJ: 03.372.304/0001-78 – Rua Vieira
Ferreira, 132 – Bonsucesso - RJ

ABANDONO DE EMPREGO
Solicito o comparecimento do Sr PAULO CEZAR DE OLIVEIRA, CTPS 48977,
Série 032, ao seu local de trabalho no prazo de 48 h, sob pena de ficar
caracterizado o abandono de emprego de acordo com Artigo 482 letra I da
CLT.
Angel’s Segurança e Vigilância LTDA - CNPJ: 03.372.304/0001-78 – Rua
Vieira Ferreira, 132 – Bonsucesso - RJ

ABANDONO DE EMPREGO
Solicito o comparecimento do Sr SANDRO QUEIROZ, CTPS 16845, Série
087, ao seu local de trabalho no prazo de 48 h, sob pena de ficar caracte-
rizado o abandono de emprego de acordo com Artigo 482 letra I da CLT.
Angel’s Segurança e Vigilância LTDA - CNPJ: 03.372.304/0001-78 – Rua
Vieira Ferreira, 132 – Bonsucesso - RJ

Barra Mansa

Três jovens, de 14, 18 e
22 anos, foram baleados na
noite de quinta-feira, dia 1,
na Rua José Hipólito, no
bairro Cotiara, em Barra
Mansa.

Policiais do 28º Bata-
lhão estiveram no endere-
ço após tomarem conheci-
mento sobre uma vítima
baleada, e ao chegarem no
local dos disparos, encon-
traram três vítimas. Se-
gundo a PM, o jovem de
14 anos foi atingido com
um tiro no pé; já o rapaz
de 18 anos, foi vítima de 8
disparos pelo corpo; en-
quanto a vítima de 22, foi
atingida com um disparo
de raspão na perna.

O trio foi socorrido e en-
caminhado para a Santa
Casa de Misericórdia por
familiares.

Segundo a PM, testemu-
nhas informaram que um
veículo, modelo Cross Fox,
foi utilizado pelos suspei-
tos, porém, não souberam
informar placa ou cor do
mesmo.

De acordo com a PM,
um dos baleados, de 18
anos, pode ter sido o pivô
do ataque. Em maio, ele te-

Angra dos Reis

Um homem, que não
teve a idade divulgada,
morreu na manhã de sexta-
feira (2) em Angra dos
Reis, suspeito de trocar ti-
ros com policiais militares
do 33º BPM, após informa-
ções passadas pelo Disque
Denúncia (0300 253 1177),
sobre tráfico no Morro da
Caixa d´Água.

De acordo com a PM, os
militares foram recebidos a
tiros por suspeitos ao che-
garem ao local. Após a tro-
ca de tiros, os policiais fize-
ram uma varredura na lo-
calidade e encontraram o
suspeito, baleado, em posse
de uma sacola com drogas
e uma pistola. Ao todo, os
militares conseguiram
apreender uma pistola
9mm com kit rajada, dois
carregadores, sete muni-
ções intactas, um rádio
transmissor, 58 pinos de co-
caína e 36 trouxinhas de
maconha.

Após o confronto, o sus-
peito foi socorrido e enca-
minhado ao Hospital Geral
da Japuíba, mas não resis-
tiu aos ferimentos e mor-
reu. A ocorrência foi regis-
trada na 166ª DP.

Disputa entre facções deixa três
feridos a tiros em Barra Mansa

 Ação foi na Rua José Hipólito, no bairro Cotiara; caso foi registrado na 90ª DP
ria mudado de facção e
para provar lealdade ao
novo grupo foi desafiado a
matar um integrante do an-
tigo bando. A polícia afir-
ma que ele tem participa-
ção em um assassinato
ocorrido no mesmo local.
Na época, chegou a ser de-
tido, mas acabou solto em
seguida por conta da prisão
não ter sido feita em fla-
grante.

A PM não informou de-
talhes sobre as outras víti-
mas. O caso foi registrado
na 90ª DP (Barra Mansa).

O DIÁRIO DO VALE en-
trou em contato com a as-
sessoria da Santa Casa de
Misericórdia, que informou
através de nota, que o jo-
vem, de 18 anos, teve perfu-
ração por arma de fogo no
crânio e estava na sala ver-
melha.

Ainda de acordo com a
unidade, o jovem, de 14
anos, também está interna-
do. Ele foi atingido por um
tiro no pé. Foi realizado o
desbridamento cirúrgico
(métodos cirúrgico para re-
moção do tecido necrótico).
O jovem também tece fratu-
ra de metatarso, segundo a
unidade. O jovem, de 22, foi
atendido e liberado.

Suspeito de tráfico morre após
confronto com a PM em Angra dos Reis

Fuzil e drogas são apreendidas na comunidade
Sapinhatuba 3; dois homens foram baleados

Policiais militares
apreenderam também na
sexta-feira (2) um fuzil e
diversos materiais entor-
pecentes durante ocupa-
ção na comunidade da
Sapinhatuba 3, em An-
gra dos Reis.

As equipes do 33º
BPM, cumprindo deter-
minação para ocupação
da comunidade, foram re-
cebidas a tiros por diver-
sos bandidos armados e
houve confronto. Assim
que os tiros pararam, os
policiais conseguiram
identificar um homem
baleado, ainda com vida,
em posse de um fuzil ca-
libre 5,56 com um carre-
gador e 12 munições. Os
policiais ainda consegui-
ram apreender 35 frascos
de loló, 337 pinos de coca-
ína, 95 pedras de crack,
157 pedaços de maconha,
dois rádios transmissores
e R$ 47 em espécie. Outro
suspeito baleado foi enca-

Volta Redonda

Um casal foi detido pela
PM na noite de quinta-fei-
ra, dia 1, em Volta Redon-
da, por suspeita de agredir
a filha, de 10 anos. A supos-
ta agressão teria acontecido
no bairro Santo Agostinho.

Policiais militares fo-
ram acionados para aten-
derem ao chamado e no lo-
cal, encontraram a vítima
com uma vizinha da famí-
lia, de 41 anos. Segundo in-
formações, nesse momento,
a PM tomou conhecimento

Volta Redonda

Policiais militares do 28º
Batalhão apreenderam far-
to material entorpecente na
Rua Andrelândia, em uma
localidade conhecida como
”Borelzinho”, no bairro Mi-
nerlândia, em Volta Redon-
da, na noite de quinta-feira,
dia 1. Ao todo, 357 pinos de
cocaína e 160 trouxinhas de
maconha foram apreendi-
dos.

De acordo com a PM, o
local onde os entorpecentes
foram encontrados é conhe-
cido por se tratar de um
ponto de venda de drogas.

Durante patrulhamento,
os militares puderam ob-
servar dois suspeitos no lo-
cal, que ao notarem a pre-
sença da polícia, fugiram
por uma área de mata dei-
xando todo o material para
trás. Os entorpecentes fo-
ram entregues na 93ª DP
(Volta Redonda), local onde
a ocorrência foi registrada.

 PM

Fuzil e drogas são apreendidas em comunidade de Angra dos
Reis

minhado também ao Hospi-
tal Geral da Japuíba. A
ocorrência foi registrada na
166ª DP.

Desde o início do ano, o
Disque Denúncia já rece-
beu cerca de 1200 denúnci-
as sobre atividades crimi-
nosas em Angra dos Reis.

A população pode conti-
nuar denunciando pelo
telefone 0300 253 1177
(custo de ligação local)
ou ainda pelo aplicativo
“Disque Denúncia RJ”.
Em todos os canais, o
anonimato é garantido
ao denunciante.

Casal é detido por suspeita
de agredir a filha de 10 anos

das supostas agressões, e
encaminhou a vítima à
UPA do bairro; posterior-
mente transferida para o
Hospital São João Batista
(HSJB), já com acompa-
nhamento de um conse-
lheiro tutelar.

O casal foi encaminhado
para a Deam (Delegacia Es-
pecializada no Atendimento
à Mulher), na sede da 93ª
DP (Volta Redonda).

O motivo da suposta
agressão não foi informado.
O caso está sendo investiga-
do pela Polícia Civil.

Barra Mansa

Um homem, de 37 anos,
foi preso pela Polícia Mili-
tar na noite de quinta-feira,
dia 1, no bairro Mangueira,
em Barra Mansa, suspeito
de esfaquear a namorada,
de 30 anos. Uma faca foi
apreendida.

De acordo com a ocor-
rência, uma equipe da PM
esteve na Rua Francisco Ri-
beiro de Souza, e fez conta-
to com o suspeito, que con-
fessou ter esfaqueado a na-
morada, após ter sofrido
uma suposta agressão da
vítima.

A PM afirma que após a
confissão, o suspeito infor-
mou que a vítima havia

Suspeito de esfaquear namorada
é preso em Barra Mansa

sido encaminhada pelo Ser-
viço de Atendimento Móvel
de Urgência (Samu) para a
Santa Casa de Barra Man-
sa.

O DIÁRIO DO VALE en-
trou em contato com a as-
sessoria da unidade médi-
ca, que informou através
de nota, que a vítima so-
freu lesão por arma branca
no braço esquerdo e abdô-
men. A vítima permanece
na unidade, em observação.
Já foi avaliada e não preci-
sará passar por nenhum
procedimento cirúrgico.

Após o flagrante, o sus-
peito foi conduzido para a
90ª DP (Barra Mansa), onde
permanece preso, à disposi-
ção da Justiça.

PM apreende farto material
entorpecente no bairro Minerlândia

Outro caso

Em outro bairro de
Volta Redonda, 22 sacolés
com cocaína e 5 pedaços
de maconha foram apreen-
didos. De acordo com a
PM, o material foi encon-
trado próximo a um esta-
belecimento comercial, lo-
calizado na Avenida da In-
tegração, no bairro Ater-
rado. O flagrante foi possí-
vel após denúncia.

Segundo os policiais,
após contato com o pro-
prietário do imóvel, foram
realizadas buscas em seu
interior. Não havia nada
de ilícito. O pote com ma-
terial apreendido foi, po-
rém, localizado na parte
externa do estabelecimen-
to. O suspeito e o material
foram levados para a 93ª
DP (Volta Redonda), para
registro de ocorrência. De
acordo com a PM, o pro-
prietário do imóvel foi ou-
vido e liberado como tes-
temunha da apreensão. O
material permanece apre-
endido.

PM

‘Borelzinho’: Ao todo, 357 pinos de cocaína e 160 trouxinhas de
maconha foram apreendidos


